АДМИНИСТРАЦИЯ   КАРАТУЗСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2025                                  с. Каратузское                                       № 81-п

О внесении изменений по муниципальному маршруту пассажирских

перевозок № 103 «Каратузское – Верхние Куряты»

На основании ст.15 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,

Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ (ред. от 08.08.2024) «Об

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты», постановления администрации Каратузского района

от 13.12.2024 № 1160-п «О внесении изменений в Постановление

администрации Каратузского района 10.06.2016 № 324-п «Об утверждении

реестра муниципальных автобусных маршрутов регулярных перевозок на

территории муниципального образования «Каратузский район»», в связи с

обращением директора Шушенского филиала АО «Краевое

автотранспортное предприятие» Черных Н.И. от 05.11.2024 № 112 о

рассмотрении вариантов оптимизации муниципальных маршрутов, в

соответствии с п.12.2 муниципального  контракт № 100048752120000014 на

выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым

тарифам от 17.12.2020 г., руководствуясь Уставом муниципального

образования «Каратузский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение №1 к Контракту от 17.12.2020 «Муниципальный контракт

№ 100048752120000014 на выполнение работ, связанных с осуществлением

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по

регулируемым тарифам» изменить и изложить в новой редакции, согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Постановление от 27.12.2024 № 1255-п «О внесении изменений по

муниципальному маршруту пассажирских перевозок № 103 «Каратузское –

Верхние Куряты»» считать утратившим силу.

3. Информацию об изменении в расписании движения муниципального

автобусного маршрута № 103 «Каратузское – Верхние Куряты» довести до

населения Каратузского района путём размещения на официальном сайте

администрации Каратузского района с адресом в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет - www.karatuzraion.ru. и в газете

«Знамя труда» Каратузского района.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы района по жизнеобеспечению и оперативным вопросам

(Ю.В. Притворов).

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_182659/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_182659/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_182659/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_182659/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_182659/
http://www.karatuzraion.ru/

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его

официального опубликования в периодическом печатном издании «Вести

муниципального образования «Каратузский район» и применяется к

правоотношениям, возникшим с 01 января 2025 года.

Глава района                                                                К.А. Тюнин

                                                                                                        Приложение к постановлению администрации

                                                                                  Каратузского района от 31.12.2024 № 81-п

                                                                         Приложение № 1 к Контракту

Параметры маршрута

№ 103 «Каратузское-Верхние Куряты»

1. Вид транспортных средств: Автобус

2. Путь следования (понедельник, пятница):

- прямое направление:

с. Каратузское, ул. Горького, 1а (Автокасса) - ул. Ленина, ул. Советская, ул.

Куйбышева, с. Сагайское - а/д № 04К-022, Уджейский свороток 04К-022, с.

Уджей, Мост (Выселки) 04 ОП МЗ 04Н-504, с. Качулька, с. Нижние Куряты,

д.Верхние Куряты.

- обратное направление:

д. Верхние Куряты, с. Нижние Куряты, с. Качулька, Мост (Выселки) 04 ОП

МЗ 04Н-504, с. Уджей, Уджейский свороток 04К-022, с. Сагайское - а/д №

04К-022, ул. Куйбышева, ул. Советская, - ул. Ленина, ул. Горького, 1а

(Автокасса).

Путь следования (вторник, среда, четверг):

- прямое направление:

с. Каратузское, ул. Горького, 1а (Автокасса) - ул. Ленина, ул. Советская, ул.

Куйбышева, с. Сагайское - а/д № 04К-022, Уджейский свороток 04К-022, с.

Уджей, Мост (Выселки) 04 ОП МЗ 04Н-504, с. Качулька, с. Нижние Куряты.

- обратное направление:

с. Нижние Куряты, с. Качулька, Мост (Выселки) 04 ОП МЗ 04Н-504, с.

Уджей, Уджейский свороток 04К-022, с. Сагайское - а/д № 04К-022, ул.

Куйбышева, ул. Советская, - ул. Ленина, ул. Горького, 1а (Автокасса).

3. Остановочные пункты (понедельник, пятница):

- прямое направление:

с. Каратузское, ул. Горького, 1а(Автокасса) - с. Каратузское ул. Советская, 39

(Мультимедиа) - с. Сагайское - а/д № 04К-022, - Уджейский свороток 04К-

022, с. Уджей, ул. Советская, 31, -Мост (Выселки) 04 ОП МЗ 04Н-504,

с.Качулька, ул.Мира 69а, - с.Нижние Куряты, ул.Советская, 55 -  д.Верхние

Куряты, ул. Центральная, 9.

- обратное направление:

– д. Верхние Куряты, ул. Центральная, 9 - с. Нижние Куряты, ул.Советская,

55 – с. Качулька, ул.Мира 69а, Мост (Выселки) 04 ОП МЗ 04Н-504, с. Уджей,

ул. Советская, 31, - Уджейский свороток 04К-022, - с. Сагайское - а/д № 04К-

022, с. Каратузское ул. Советская, 39 (Мультимедиа) - с. Каратузское, ул.

Горького, 1а(Автокасса).

Остановочные пункты (вторник, среда, четверг):

- прямое направление:

с. Каратузское, ул. Горького, 1а(Автокасса) - с. Каратузское ул. Советская, 39

(Мультимедиа) - с. Сагайское - а/д № 04К-022, - Уджейский свороток 04К-

022, с. Уджей, ул. Советская, 31, -Мост (Выселки) 04 ОП МЗ 04Н-504,

с.Качулька, ул.Мира 69а, - с. Нижние Куряты, ул. Советская, 55

- обратное направление:

с. Нижние Куряты, ул. Советская, 55 – с. Качулька, ул. Мира 69а, Мост

(Выселки) 04 ОП МЗ 04Н-504, с. Уджей, ул. Советская, 31, - Уджейский

свороток 04К-022, - с. Сагайское - а/д № 04К-022, с. Каратузское ул.

Советская, 39 (Мультимедиа) - с. Каратузское, ул. Горького, 1а(Автокасса).

4. Протяженность маршрута (понедельник, пятница):

– в прямом направлении – 65 км;

– в обратном направлении – 65 км

   Протяженность маршрута (вторник, среда, четверг):

– в прямом направлении – 58 км;

– в обратном направлении – 58 км

5. Схема маршрута
№ 103 «Каратузское-Верхние Курята»

Понедельник, пятница

Прямое направление Обратное направление

с. Каратузское,

 ул. Горького, 1а (Автокасса)

 д. Верхние Куряты, ул. Центральная, 9

с. Каратузское,

ул. Советская, 39 (Мультимедиа)

с. Нижние Куряты, ул. Советская, 55

с. Сагайское - а/д № 04К-022 с. Качулька, ул. Мира 69а

Уджейский свороток 04К-022 Мост (Выселки) 04 ОП МЗ 04Н-504

с. Уджей, ул. Советская, 31 с. Уджей, ул. Советская, 31

Мост (Выселки) 04 ОП МЗ 04Н-504 Уджейский свороток 04К-022

с. Качулька, ул. Мира 69а с. Сагайское - а/д № 04К-022

с. Нижние Куряты, ул. Советская, 55 с. Каратузское,

ул. Советская, 39 (Мультимедиа)

д. Верхние Куряты, ул. Центральная, 9 с. Каратузское,

 ул. Горького, 1а (Автокасса)

Условные обозначения:

      - остановочные пункты (конечные)

      - остановочные пункты (промежуточные)

Вторник, среда, четверг

Прямое направление

Обратное направление

с. Каратузское,

 ул. Горького, 1а (Автокасса)

 с. Нижние Куряты, ул. Советская, 55

с. Каратузское,

ул. Советская, 39 (Мультимедиа)

с. Качулька, ул.Мира 69а

с. Сагайское - а/д № 04К-022 Мост (Выселки) 04 ОП МЗ 04Н-504

Уджейский свороток 04К-022 с. Уджей, ул. Советская, 31

с. Уджей, ул. Советская, 31 Уджейский свороток 04К-022

Мост (Выселки) 04 ОП МЗ 04Н-504 с. Сагайское - а/д № 04К-022

с. Качулька, ул. Мира 69а с. Каратузское,

ул. Советская, 39 (Мультимедиа)

с. Нижние Куряты, ул. Советская, 55            с. Каратузское,

 ул. Горького, 1а (Автокасса)

Условные обозначения:

      - остановочные пункты (конечные)

      - остановочные пункты (промежуточные)

6. Графики движения (выходы) транспортных средств:

Номер

графика

Класс

транспортно

го средства

Начало движения

(часы и минуты)

Окончание

движения (часы и

минуты)

Продолжительность

работы, час

рабочие дни

(1,2,3,4,5)

рабочие дни

(1,2,3,4,5)

рабочие дни

(1,2,3,4,5)

Понедельник, пятница

1

Особо

малый и

выше

5:30 6:56 1,26

07:15 8:41 1,26

15:10 16:36 1,26

16:44 18:10 1,26

Вторник, среда, четверг

1

Особо

малый и

выше

5:30 6:46 1,16

07:27 8:39 1,16

15:10 16:26 1,16

16:55 18:10 1,16

7. Сводное расписание отправления транспортных средств из остановочных пунктов

понедельник, пятница:

Прямое направление Обратное направление

Наименование

остановочного пункта

Время

отправления

Наименование

остановочного пункта

Время

отправления

рабочие

дни

(1 рейс,

3 рейс)

вых. и

празд.

дни

рабочие

дни

(2 рейс,

4 рейс)

вых. и

празд.

дни

с. Каратузское, ул.

Горького, 1а

(Автокасса).

5:30

15:10

д. Верхние Куряты, ул.

Центральная, 9
07:15

16:44

с. Каратузское ул.

Советская, 39

(Мультимедиа)

5:33

15:13

с. Нижние Куряты,

ул.Советская, 55
07:25

16:54

с. Сагайское - а/д №

04К-022

5:42

15:22

с. Качулька,

ул. Мира 69а

07:54

17:22

Уджейский свороток

04К-022

5:48

15:28

Мост (Выселки) 04 ОП

МЗ 04Н-504

08:04

17:32

с. Уджей, ул.Советская, 6:01  с. Уджей, ул. Советская, 08:11

31 15:41 31 17:49

Мост (Выселки) 04 ОП

МЗ 04Н-504

6:08

15:48

Уджейский свороток

04К-022

08:24

17:52

с. Качулька, ул.Мира

69а

6:39

15:59

с. Сагайское - а/д № 04К-

022

08:30

17:58

с. Нижние Куряты,

ул.Советская, 55

6:46

16:26

с. Каратузское ул.

Советская, 39

(Мультимедиа)

08:39

18:07

д. Верхние Куряты,

ул.Центральная, 9

6:56

16:36

с. Каратузское, ул.

Горького, 1а (Автокасса).

8:41

18:10

вторник, среда, четверг:

Прямое направление Обратное направление

Наименование

остановочного пункта

Время

отправления

Наименование

остановочного пункта

Время

отправления

рабочие

дни

(1 рейс,

3 рейс)

вых. и

празд.

дни

рабочие

дни

(2 рейс,

4 рейс)

вых. и

празд.

дни

с. Каратузское, ул.

Горького, 1а

(Автокасса)

5:30

15:10

 с. Нижние Куряты,

ул.Советская, 55
07:25

16:54

с. Каратузское ул.

Советская, 39

(Мультимедиа)

5:33

15:13

 с. Качулька,

ул. Мира 69а
07:54

17:22

с. Сагайское - а/д №

04К-022

5:42

15:22

 Мост (Выселки) 04 ОП

МЗ 04Н-504

08:04

17:32

Уджейский свороток

04К-022

5:

15:28

 с. Уджей, ул. Советская,

31

08:11

17:49

с. Уджей,

ул. Советская, 31

6:01

15:41

 Уджейский свороток

04К-022

08:24

17:52

Мост (Выселки) 04 ОП

МЗ 04Н-504

6:08

15:48

 с. Сагайское - а/д № 04К-

022

08:30

17:58

с. Качулька,

ул.Мира 69а

6:19

15:59

 с. Каратузское ул.

Советская, 39

(Мультимедиа)

08:39

18:07

с. Нижние Куряты,

ул.Советская, 55

6:46

16:26

 с. Каратузское, ул.

Горького, 1а (Автокасса).

8:41

18:10

8. Количество рейсов и пробег транспортных средств:

Направление Рабочие дни

(1,2,3,4,5)

с 01 января по 31 декабря

Выходные и праздничные дни

количество рейсов пробег, км количество рейсов пробег, км

Понедельник, пятница

Прямое 198 12870,0 - -

Обратное 198 12870,0 - -

Вторник, среда, четверг

Прямое 296 17168,0 - -

Обратное 296 17168,0 - -

9. Максимальное количество транспортных средств - 2 единицы:

№ 103 «Каратузское-Верхние Куряты» – не менее 1 единицы.